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VOICEMARK製品の一部販売終了および後継製品のお知らせ

当社は2022年4月1日に株式会社NextGenビジネスソリューションズを吸収合併いたします。
合併により組織を一体化し、大きな変革期を迎えるボイスコミュニケーション市場において、より付加価

値の高いソリューション提供を推進していく所存です。

合併についての詳細　をご参照ください。

合併に伴い、主にNextGenビジネスソリューションズで展開していたVOICEMARK製品の一部を販売終
了とし、今後の市場変革に対応するソリューションの展開を加速させることとなりました。販売終了以

降、当社グループおよびパートナー企業にて後継製品・サービスのご紹介が可能な場合もございます

ので、併せてお知らせいたします。

販売終了製品および後継製品は以下の通りです。

■販売終了製品について

モジュール名 製品名
後継製品

有無

販売

終了日

保守終了日

保守契約無＊ 保守契約有

VLM
（通話録音/音声活用）

Neparrot-Box S 有

2022年
9月末日

2023年
9月末日

2027年
9月末日

Neparrot-MIC －

VOTEX-BOX 有

OAMS
（運用・管理・保守・

　セキュリティ）

呼情報表示盤 －

UCI（UC連携） VMDS 有
2025年
9月末日

LC（レガシー接続）

DP-Valid/DTA －

2022年
6月末日

2027年6月末日

DTA-DP1500 －

2023年
6月末日

2027年
6月末日

NTA-1500-ASV －

その他

TT Server2 有

NGNシミュレータ2 －

NESQFAX
（OCR版/上長承認版）

有
2022年
9月末日

2023年
9月末日

2027年
9月末日

NEPROG －

2022年
6月末日

2027年
6月末日

Remocon Tap mini －

PRI-SWITCH －

アナログ回線

シミュレータ
－

＊導入時期に遡り保守契約を結ぶことが可能です。

https://www.nextgen.co.jp/ir/irnews_2022020402.pdf


■後継製品について

製品名 後継製品・サービス名 備考

Neparrot-Box S

PRI回線・BRI回線：
VR-755 / VR-765
BRI回線：
VR-518H / VR-514BRI /VR-518A 当社のパートナー・株式会社タカコムの製品を

ご紹介いたします。

TT Server2
TSG-100 / TSG-M10
※GPS同期（FM波同期なし）

VOTEX-BOX U3 COGNI
当社の音声認識BPOサービスです。
クラウド提供のため、ハードウェアの調達・メン
テンナンスが不要、短期間で導入できます。

VMDS テレワークCall.AIボイスメール
当社グループのクラウド型APIサービス
（CPaaS）・『 pluscomm 』を活用したサービス
です。NESQFAX

（OCR版/上長承認版）
サービス開発中

このたび販売終了となる製品につきまして、永らくお引き合いを賜りましたこと心よりお礼申し上げま

す。

今後ともお客様にご満足いただける製品・ソリューションをお届けするべく尽力してまいります。

ご不明点等ございましたら、以下よりお気軽にお問い合わせください。

株式会社ネクストジェン

お問い合わせフォーム：https://www.nextgen.co.jp/contact/

https://www.takacom.co.jp/product/5212
https://www.takacom.co.jp/product/5372
https://www.takacom.co.jp/product/cate05
https://www.nextgen.co.jp/solution/enterprise/cat186/u3cogni.html
https://www.nextgen.co.jp/lp/solution/telework/index.php
https://pluscomm.jp/
https://www.nextgen.co.jp/contact/

